
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  216  DEL  12/12/2017 

  APPROVAZIONE  PROPOSTE  PER  LE  ATTIVITA'  EXTRASCOLASTICHE  DELLE 
ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE  SOCIALE  "VILLAGGIO  ARCADIA"  E 
"CREATIVALCONCA" PER A.S.2017-2018  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   dodici , del mese di   Dicembre , alle ore 15:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco A

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco Mariano Gennari è assente giustificato.

Il Vice - Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta  
ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  216 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  23/10/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   07/12/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere   Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  11/12/2017  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 
S.p.A.;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  216 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Vice - Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  216 del 12/12/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  216  del 23/10/2017 

  APPROVAZIONE  PROPOSTE  PER  LE  ATTIVITA' 
EXTRASCOLASTICHE  DELLE  ASSOCIAZIONI  DI  PROMOZIONE 
SOCIALE  "VILLAGGIO  ARCADIA"  E  "CREATIVALCONCA"  PER 
A.S.2017-2018  

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   F.Rinaldini  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che nello statuto delle funzioni del Laboratorio di educazione all'immagine, sono 
previste azioni rivolte alla fascia extrascolastica che promuovano attività legate al tempo libero con la  
peculiarità del caratteri artistico, manuale, espressivo propri dei linguaggi non verbali, e che tali azioni  
sono più che mai utili a mantenere e rafforzare abilità manuali e inclinazioni creative considerando il  
sempre più diffuso utilizzo di dispositivi tecnologi come cellulari video game etc. anche in giovane età;

DATO  ATTO  che  negli  ultimi  anni  il  Laboratorio  di  educazione  all'immagine  ha  raccolto 
numerose richieste  da parte di genitori di bambini e bambine dai 3 ai 14 anni per l'offerta di laboratori  
manuali  espressivi,  artistici  per  il  tempo  extrascolastico  che  soddisfino   la  necessità  di  proposte 
alternative alle innumerevoli proposte presenti sul territorio di attività sportive ;

VISTE:

la proposta dell'Associazione di Promozione Sociale CreatiValconca assunta al protocollo del 
Comune  di  cattolica   n.40334/2017  (  Oggetto:  proposta  laboratori  per  bambini  e  bambine 
extrascolastici) depositato agli atti della presente deliberazione;

la proposta dell'Associazione di Promozione Sociale Villaggio Arcadia assunta al protocollo del 
Comune di cattolica  n.43307/2017 ( Oggetto: Storie che attraversano la terra: proposta laboratori per  



bambini e bambine extrascolastici) depositato agli atti della presente deliberazione;

DATO ATTO della  valenza educativa  e ricreativa  di  entrambe le  proposte che si  presentano 
articolate in proposte variegate e centrate su argomenti pertinenti agli indirizzi e finalità del Laboratorio  
di educazione all'immagine;

CONSIDERATO che entrambi le associazioni sono attive sul territorio con iniziative consone ai  
rispettivi ruoli di promozione e divulgazione culturale, educativa e sociale ;

PRESO ATTO che le Associazioni citate, oltre a non avere fini di lucro, sono organizzazioni con 
propri organi di gestione, con un proprio bilancio, che l'Associazione di Promozione Sociale Villaggio  
Arcadia ha sede a Saludecio (RN) e che l'Associazione CreatiValconca ha sede a  Morciano di Romagna  
(RN) e che assolvono e rispondono ai seguenti compiti:

- Progettazione e realizzazione delle attività proposte previa informazione al comune;

- Promozione dell'immagine della città per quanto riguarda l'offerta indicata al punto precedente in 
collaborazione con il Laboratorio di educazione all'immagine;

- Realizzazione di una giornata di presentazione delle attività aperta al pubblico;

PRESO ATTO che entrambi le Associazioni chiedono per l'anno scolastico 2017-2018;

- l'uso non esclusivo di locali comunali presso la sede del Laboratorio di educazione all'immagine in 
accordo con la responsabile del Laboratorio stesso;

- che le Associazioni si faranno carico di eventuali danneggiamenti a strutture e arredi negli ambienti in  
cui si tengono le attività causate dal personale e dagli utenti;

SPECIFICATO che il calendario dei giorni previsti per l'avvio delle attività ricade sulle giornate di 
martedì pomeriggio e giovedì pomeriggio, e che le fasce orarie rientrano negli orari di apertura del  
Laboratorio di educazione all'immagine ( 16,30-18,30) e che quindi non vi sono da parte dell'Ente costi 
aggiuntivi di utenze;

CONSIDERATO quanto sopra;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. di approvare la proposta dell' Associazione  di Promozione Sociale Villaggio Arcadia (allegato 
come  parte  integrante  al  presente  atto)  con  sede  in  Via  Spinarella  120,  Saludecio  (RN) 
C.F.91160880406 e  la  proposta  dell'Associazione  di  promozione  Sociale  CratetiValconca 
(allegato come parte integrante al presente atto) con sede in Via Mazzini, 3/5 – 47833 Morciano 
di Romagna (RN)  Cod. fisc. e P. Iva 04165410400;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  216 del 12/12/2017             Pag. 4 di 6



2. di concedere l'uso dei locali richiesti per realizzare le attività proposte secondo il  calendario 
previsto per le giornate di martedì e giovedì con orario dalle 16,30 alle 18,30 circa;

3. di dare atto che la concessione del presente vantaggio economico non altera gli  equilibri di 
bilancio in quanto non vi sono costi aggiuntivi;

4. di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  responsabile  del  Laboratorio  di 
educazione all'immagine Valeria Belemmi;

5. di inviare comunicazione telematica del presente atto a:
- Dirigente del settore 3 – Servizi Educativi
- Associazione di Promozione Sociale Villaggio Arcadia 
- Associazione di Promozione Sociale CreatiValconca

  
6. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  216 del 12/12/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL VICE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
VALERIA ANTONIOLI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  216 del 12/12/2017             Pag. 6 di 6


